РОССИЙСКА
БЕЛГОРОДС

ФЕдЕрА
Ая оБлА

я
к

ция
сть

АДМИНИСТРАЦИlI МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАИОНА
(яковлЕвскиЙ рМон>

г.Строитель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<r0 >> ,ltДd- 2016 г.

о внесении изменений в постаIIовление
администрации Яковлевскоfо района
от 27.06.2014r. ЛЬ279 <<О порядке
сообщения отдельцыми категориями лиц
о получении подарка в связи с их должшостным
положением или исполнением ими должпостLIых
обязанностей, сдачи и оцеIIки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления
средств, выручецных от его реализации>>

Nэ /Qf

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 октября 2015 года N 1089 "О внесении изменений в Постановление
Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 10",
Постановлением Губернатора Белгородской области от 1 апреля 201б года
J\Ь3б (О внесении изменений в постановление Губернатора области от
2 апреля 2014 года Nэ29>, а также в целях приведения отделъных
нормативных правовых актов района в соответствие с требованиями
деЙствующего законодательства администрация раЙона постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 27 июня 2014 года
N 279 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
аодарка в связи с их должнOстным положением или исполнением ими
должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачислениrI средств, вырученных от его реализации" следуощие изменения:

- заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:

2

"О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с протокольными меропри ятиями) служебными
командировками и другими официа;rьными меропри ятиями) участие в
которых связано с исцолнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реаJIизации (выкупа) и зачислениrI
средств, вырученных от его реализации";

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
"В соответствии со статьей |2.1 Федерального закона от 25 декабря 2008

года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", далее по тексту;
- в пунктах 1 и 4 постановления слова "о полl.qении подарка в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей" заменить словами "о получении подарка в связи с
протокольными меропри ятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей" ;

- в Положение о сообщении отделъными категориями лиц о получении
подарка в связи с протоколъными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными меропри ятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, выру{енных от его ре€tлизации (далее - Положение), утвержденное в
пункте 1 названного постановления:

- в абзаце третьем пункта 2 Положения слова "в связи с должностным
положением или в связи с исполнением служебных (должностных)
обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением служебных (должностных)
обязанносtей", д€Lлее по тексту;

- tIункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
"З. Лица, замещающие муниципальные должности района,

муниципагIьные служащие района, не вправе получать подарки от
физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением
IIодарков, пол)п{енных в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
r{астие в которых связано с исшолнением ими служебных (должностных)
обязанностей";

- в tIункте 4 Положения слова "в связи с их должностным положением
или исполнением ими служебньж (должностных) обязанностей" заменить
словами "в связи с протокопьными мероприя^гиями) служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей", д€Lлее по тексту;

aJ

- в абзаце первом пункта 5 ПоложениrI слова "в связи с должностным
положением или исполнением служебньгх (должностных) обязанностей"
заменитъ словами "в связи с протокольными мероприятиrIми, служебными
командировками и другими официальными мероприяtиямй, )п{астие в
которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей",
далее по тексту;

- дополнить
содержания:

2. Контроль за

пункт 13 Положения подпунктом 13.1 следующего

исполнением постановлениrI возложить на заместителя

И.В.Бойченко

главы администрации раиона - руководитеJuI аппарата главы администрации
района И.Н.Гордиенко.

Глава администрации
Яковлевского района